1 Propter quod inexcusabilis es, o homo omnis qui judicas ; 2
 in quo enim judicas alterum, te ipsum condemnas, eadem
 enim agis quae judicas. 2 Scimus enim quoniam judicium
 Dei est secundum veritatem in eos qui talia agunt. 3 Exis-
 timas autem hoc, o homo, qui judicas eos qui talia agunt,
 et facis ea, quia tu effugies judicium Dei ? 4 An divitias
 bonitatis ejus, et patientiae, et longanimitatis, contemnis ?
 Ignoras quoniam benignitas Dei ad poenitentiam te adducit ?
 5 Secundum autem duritiam tuam et imponitens cor, thesa-
 rizas tibi iram in die irae, et revelationis justi judicii Dei,
 6 Qui reddet unicuique secundum opera eius : 7 Iis
 quidem qui secundum patientiam boni operis, gloriam, et
 honorem, et incorruptionem querunt, vitam aeternam ;
 8 Iis autem qui sunt ex contentione, et qui non acquiescunt
 veritati, credunt autem iniquitati, ira et indignatio, 9 Tri-
 bulatio et angustia, in omnem animam hominis operantis

10 into ech soule of man that worchith yuel, to the Jew first,
 and to the Greke; but glorie, and honour, and pees
 to ech man that worchith good thing, to the Jew first,
 11 and to the Greke; for accepcioun of persones is not
 12 anentis God. For whoeuere han synned without the
 lawe schulen perische withouten the lawe; and who-
 euere han synned in the lawe, thei schulen be demyd bi
 13 the lawe. For the hereris of lawe ben not iust anentis
 14 God, but the doeris of the lawe schulen be maad iust.
 For whanne hethene men, that han not lawe, don kyndli
 tho thingis that ben of the lawe, thei, not hauyng suche
 15 manere lawe, ben lawe to hemself; that schewen the werk
 of the lawe writun in her hertis; for the conscience
 of hem ȝeldith to hem a witnessyng bytwixe hemself
 16 of thouȝtis that ben accusynge or defendynge, in the dai
 whanne God schal deme the priuy thingis of men aftir
 17 my gospel, bi Jhesu Crist. But if thou art named a Jew,
 and restist in the lawe, and hast glorie in God, and hast
 18 knowe his wille, and thou, lerud bi lawe, preuest the more

malum, Judæi primum, et Græci; 10 Gloria autem, et
 honor, et pax omni operanti bonum, Judeo primum, et
 Græco; 11 Non enim est acceptio personarum apud
 Deum. 12 Quicumque enim sine lege peccaverunt sine
 lege peribunt; et quicumque in lege peccaverunt per legem
 judicabuntur: 13 Non enim auditores legis justi sunt
 apud Deum, sed factores legis justificabuntur. 14 Cum
 enim gentes, quæ legem non habent, naturaliter ea quæ
 legis sunt faciunt, ejusmodi legem non habentes, ipsi sibi
 sunt lex; 15 Qui ostendunt opus legis scriptum in cor-
 dibus suis, testimonium reddente illis conscientia ipsorum,
 et inter se invicem cogitationibus accusantibus aut etiam
 defendantibus, 16 In die cum judicabit Deus occulta
 hominum, secundum evangelium meum, per Jesum Christum.
 17 Si autem tu Judeus cognominaris, et requiescis in lege, et
 gloriaris in Deo, 18 Et nosti voluntatem ejus, et probas